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Hei igjen,
Takk for praten tidligere i dag. Under kommer som avtalt to prisforslag.
 
Vi har ikke inkludert timer til fysisk oppmøte, så det kommer eventuelt i tillegg hvis det
er ønskelig.
 
Bare ta kontakt ved spørsmål!
 
Alternativ 1 – utarbeidelse av grunnlagsmateriell som sekretariatet tar videre
Aktivitet Antall timer
Planlegging og oppstart 10
Økonomiske analyser 8
Gjennomgang av styrende dokumenter 8
Intervjuer (kommunedirektør,
kommunalsjefer, ordfører,
hovedtillitsvalgte)

16

Analyser 12
Skriftlig grunnlagsmateriale 18
Sum timer 72
Sum kroner (timepris 1200 kroner) 86 400,- ekskl. mva.

 
Alternativ 2 – gjennomføring av hele prosessen
Aktivitet Antall timer
Planlegging og oppstart 12
Økonomiske analyser 12
Gjennomgang av styrende dokumenter 10
Intervjuer (kommunedirektør,
kommunalsjefer, ordfører,
hovedtillitsvalgt, hovedverneombud),
arbeidsmøte med kontrollutvalget og
involvering av kommunestyret gjennom
f.eks. spørreundersøkelse

30

Analyser 16
Skriftlig rapport 40
Sum timer 120
Sum kroner (timepris 1200 kroner) 144 000,- ekskl. mva.

 
Med vennlig hilsen

Bendik Rød Karlsson
Manager - Consulting
Mobil +47 932 57 242 
Bendik.Rod.Karlsson@bdo.no
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Ekstern avsender

BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av det
internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. BDO er varemerkenavnet for BDO-nettverket
og for hvert enkelt BDO medlemsfirma.
 
Denne e-posten med tilhørende dokumenter er kun for den adressaten som er navngitt ovenfor. E-posten med tilhørende
dokumenter kan inneholde opplysninger undergitt taushetsplikt. Hvis De ikke er rette mottaker av e-posten, gjøres De oppmerksom
på at enhver bruk, kopiering eller videreformidling av opplysninger ikke er tillatt. Har De mottatt denne e-posten ved en feiltakelse,
bes De vennligst straks gi beskjed pr e-post eller telefon og slette denne e-posten samt makulere alle utskrifter og kopier av den.
 
Fra: Ragnhild Aashaug <ragnhild.aashaug@konsek.no> 
Sendt: mandag 20. november 2023 15:26
Til: Bendik Rød Karlsson <Bendik.Rod.Karlsson@bdo.no>
Emne: Bestilling av risiko- og vesentlighetsvurdering for Tynset kommune
 

 
Hei!
Kontrollutvalget i Tynset har møte den 4.desember, og vi vurderer å ha en sak om bestilling av
risiko og vesentlighetsvurdering på dette møtet. Jeg ønsker å legge frem to - tre måter å
gjennomføre arbeidet på. 
Vi har ikke samarbeidet med BDO tidligere, og jeg er usikker på hvordan vi kan innrette saken om
bestilling slik at vi får det vi har behov for. Jeg ser for meg at prosessen kan gjennomføres på to
måter. Enten at dere utarbeider hele grunnlaget eller sekretariatet har en prosess basert på et
analysegrunnlag som dere har utarbeidet.
 
Dersom sekretariatet skal ha en rolle i utarbeidelsen så kan det se slik ut:
 
Møte 1
I dette møtet bestiller utvalget en risiko- og vesentlighetsvurdering fra revisjonen. Dokumentet skal
gi en oversikt over risikoområder i kommunen ut fra offentlig tilgjengelig informasjon. Kan dere få
informasjon fra oppdragsansvarlig regnskapsrevisor (KPMG) med sin kunnskap om kommunen? 
Dokumentet skal er ett av flere bidrag i arbeidet med å kartlegge hvor man bør ha
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll.

Møte 2 Kontrollutvalget inviterer sentrale aktører i kommunen for å få ytterligere innspill til
risikoområder. Møtedeltakerne kommer gruppevis og har fått revisjonens risiko- og
vesentlighetsvurdering tilsendt i forkant av møtet. Hensikten med møtet er å supplere revisjonens
faglige risikovurderinger med lokalkunnskap, og dermed ha et bredere grunnlag for å lage plan for
forvaltningsrevisjon. 

Møte 3 Sekretariatet legger fram et utkast til plan for forvaltningsrevisjon. Utkastet er basert på
revisjonens risiko- og vesentlighetsvurderinger, innspill fra møte 2. og kontrollutvalgets diskusjon i
samme møte. Dersom kontrollutvalget slutter seg til planen, sendes den kommunestyret for
endelig vedtak. 

Dersom dere skal utarbeide grunnlaget, så ser det kanskje slik ut:
Møte 1 
Kontrollutvalget bestiller hele prosessen
 
Møte 2
Prosessmøtet med kontrollutvalget fått anledning til å diskutere og vurdere risikoer innenfor
kommunens ansvarsområder og knyttet til driften i selskapene der kommunen har eierinteresser,



basert på egen erfaring fra arbeidet i kontrollutvalget.
 
Dere har en innhenting av dokumentasjon med utgangspunkt i planer, meldinger og rapporter fra
kommunen, samt bedriftsdatabaser. som bidrar til å avdekke områder med risiko eller behov for
forbedring. 
Analyse av statistikk som KOSTRA-tall, tall fra kommunebarometeret og annen relevant statistikk
som foreligger for å undersøke om det er områder der kommunen skiller seg fra kommuner det er
relevant å sammenlikne seg med og gjennomsnittet for landet. Sammenlikningen kan gi
indikasjoner om risikoområder som det kan være relevant å undersøke nærmere.
Intervju med både politiske og administrative ledere i kommunen som kommunedirektør,
 kommunlasjefer og ordfører.
Spørreundersøkelse av andre adminstrative leder og kommunestyret hvor det skal pekes på
potensielle risikoer for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll.
 
Møte 3
Prosessmøte 2 med kontrollutvalget I dette møtet legger revisjonen fram ROV-vurderingene og
basert på disse, forslag til forvaltningsrevisjonsprosjekter og eierskapskontroller.
 
 
Konklusjon
Kan du gi meg et prisestimat basert på dette? Dersom det finnes en mellomløsning som dere har
god erfaring med, så ser vi gjerne på det. Tynset er jo en forholdsvis liten kommune, så vi må se på
hvordan vi kan utnytte ressursene best mulig.
 
Om du har spørsmål til dette så skjønner jeg det godt! Ta gjerne kontakt
 
 
 

www.konsek.no
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